
D.D.G. _______ 
 

Repubblica Italiana 

 
Regione Siciliana 

Assessorato Regionale dell’Economia 

Autorità Regionale per l’Innovazione Tecnologica 
AREA 2 – Coordinamento finanziario 

 

IL DIRIGENTE GENERALE 

 
VISTO          lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO  il D.P.Reg. 28 febbraio 1979, n. 70 che approva il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento 

del Governo e dell’Amministrazione della regione Siciliana; 

VISTO il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e s.m.i recante “Disposizioni in materia di armonizzazione 

dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 

organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 

VISTA  la legge regionale 8 luglio 1977, n. 47, recante “Norme in materia di bilancio e contabilità della 

Regione siciliana” e ss.mm.ii.; 

VISTA  la legge regionale 16 gennaio 2024, n. 1 “Legge di Stabilità Regionale 2024-2026”; 

VISTA  la legge regionale 16 gennaio 2024, n. 2 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il 

triennio 2024-2026; 

VISTA  la Delibera di Giunta n. 15 del 22 gennaio 2024 di approvazione del Documento tecnico di                       

accompagnamento, il Bilancio finanziario gestionale, Perimetro sanitario e il Piano degli 

indicatori; 

VISTO il decreto legislativo n. 50/2016 e s.m.i. recante «Riordino della disciplina vigente in materia di 

contratti pubblici relativi ai lavori, servizi e forniture»; 

VISTO  il D.L. n. 76 del 16 luglio 2020 recante misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione 

digitale, convertito con modificazioni con Legge n.120 del 11 settembre 2020; 

VISTO  il D.L. n. 77 del 31 maggio 2021 recante la Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza 

e le prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e 

snellimento delle procedure; 

VISTO l’art. 35 della legge regionale n. 9/2013 e s.m.i. con cui è istituito, nell'ambito dell'Assessorato 

regionale dell'Economia, l'Ufficio per l'attività di coordinamento dei sistemi informativi 

regionali e l'attività informatica della Regione e delle pubbliche amministrazioni regionali; 

VISTO il D.Lgs 30-6-2011 n. 123 relativo alla riforma dei controlli di regolarità amministrativa e 

contabile e potenziamento delle attività di analisi e valutazione della spesa; 

VISTO l’articolo 9 della L.R. n. 9 del 15-4-2021 “Legge di stabilità Regionale”; 

VISTA la Circolare n.11 del 1-7-2021 della Ragioneria Generale della Regione; 

VISTO il D.P. Reg. n. 623 del 4 dicembre 2020 con il quale viene approvato il nuovo funzionigramma 

dell’Autorità Regionale per l’Innovazione Tecnologica; 

VISTO il D.P. Reg. n. 432 del 13 febbraio 2023 con il quale è stata preposta, quale Dirigente Generale  

dell’“Autorità Regionale per l’Innovazione Tecnologica”, L’Avv. Vitalba Vaccaro; 

VISTA la Circolare n. 2/2022 dell’Assessorato Generale dell’Economia sul riconoscimento di legittimità 

di debiti furi bilancio ai sensi dell’art. 73 D.Lgs. 118/2011; 

VISTA la Circolare n. 13/2023 dell’Assessorato Generale dell’Economia sul riconoscimento di 

legittimità di debiti furi bilancio ai sensi dell’art. 73 D.Lgs. 118/2011; 

VISTA la nota prot. 6011 del 09-09-2022 dell’Arit Area 2 con cui si invia alla Ragioneria Centrale 

dell’Economia la scheda debitoria e i relativi allegati per il riconoscimento dei debiti fuori 

bilancio inerenti le fatture seguenti: 

 

 

 

 

antonino.desimone
Font monospazio
73



 2 

  

Fattura scadenza Importo 

6820220614000130 03/06/2022              264,97  

6820220614000167 03/06/2022           1.488,40  

6820220614000138 03/06/2022              978,79  

6820220614000155 03/06/2022           1.180,63  

6820220614000128 03/06/2022              631,56  

6820220614000122 03/06/2022              174,47  

6820220614000114 03/06/2022              629,54  

6820220614000160 03/06/2022                76,97  

6820220614000082 03/06/2022              110,04  

6820220614000166 03/06/2022              242,47  

6820220614000156 03/06/2022              267,50  

6820220614000123 03/06/2022              248,77  

6820220614000142 03/06/2022                95,68  

6820220614000150 03/06/2022                99,76  

6820220614000112 03/06/2022              126,74  

6820220614000125 03/06/2022              199,32  

6820220614000572 06/06/2022              245,34  

6820220614000570 06/06/2022                95,68  

6820220614000602 06/06/2022              579,55  

6820220614000611 06/06/2022                93,47  

6820220614000609 06/06/2022              242,08  

6820220614000601 06/06/2022              170,94  

6820220614000575 06/06/2022              163,47  

6820220614000573 06/06/2022              975,30  

6820220614000603 06/06/2022              107,74  

6820220614000571 06/06/2022                90,60  

6820220614000605 06/06/2022              152,53  

6820220614000584 06/06/2022              246,99  

6820220614000612 06/06/2022              306,68  

6820220614000610 06/06/2022              163,83  

CAPITOLO 212514 TOTALE         10.449,81  

6820220614000152 03/06/2022                  0,58  

6820220614000129 03/06/2022                  0,23  

6820220614000159 03/06/2022                  0,23  

6820220614000169 03/06/2022                  0,64  

6820220614000592 06/06/2022                  0,23  

6820220614000580 06/06/2022                  8,26  

6820220614000600 06/06/2022                  0,21  

6820220614000613 06/06/2022                  0,17  

6820220614000576 06/06/2022                  1,70  

CAPITOLO 133902 TOTALE 12,25 

a carico della Regione Siciliana e afferente ai canoni per i servizi di connettività in convenzione 

Consip SPC utilizzate da Uffici della Regione afferenti il periodo febbraio marzo 2020; 

VISTA la nota prot. 21906 del 06-05-2024 della Ragioneria Generale della Regione – Servizio 3 Bilancio 

e Programmazione contenente indicazioni sulle procedure relative alla L.r.10 del 18 aprile 



 3 

2024, approvata dall’Assemblea Regionale nella seduta n. 105 del 09 aprile 2024 sul 

riconoscimento della legittimità dei debiti fuori bilancio ai sensi dell’art. 73, comma 1, lettera 

E) del D.L.vo 23 giugno 2011, n. 118 e ss.mm.ii. DFB 2022 - Mesi di Ottobre e Novembre; 

VISTA la variazione di bilancio n. 300731 di € 10.449,81 sul cap. 212514 “SPESE PER LA GESTIONE DEI 

SERVIZI INFORMATICI E DI TELECOMUNICAZIONE” del 18/04/2024 relative alla L.r. 10 del 09 

aprile 2024, approvata dall’Assemblea Regionale nella seduta n. 105 del 09 aprile 2024; 

VISTA la variazione di bilancio n. 300732 di € 12,25 sul cap. 133902 “INTERESSI DI MORA DOVUTI DA PARTE 

DELL'AMMINISTRAZIONE REGIONALE (SPESE OBBLIGATORIE)” del 18/04/2024 relative alla L.r. 10 del 

09 aprile 2024, approvata dall’Assemblea Regionale nella seduta n. 105 del 9 aprile 2024; 

 

CONSIDERATO che si deve dare copertura finanziaria alla somma di € 10.449,81  iva inclusa sul cap. 212514 

“SPESE PER LA GESTIONE DEI SERVIZI INFORMATICI E DI TELECOMUNICAZIONE” codice SIOPE 

U.1.03.02.19.004 e di € 12.25 per interessi legali sul cap. 133902 “INTERESSI DI MORA DOVUTI DA 

PARTE DELL'AMMINISTRAZIONE REGIONALE (SPESE OBBLIGATORIE)” codice SIOPE U.1.07.06.02.999 

del bilancio della Regione Siciliana 2024 e provvedere alla contestuale liquidazione in favore 

della TIM S.p.A. con sede legale in via Gaetano Negri, 1 – 20123 Milano – P.IVA 00488410010  – 

IBAN IT63Z0200809440000005504328 per  i servizi di connettività in convenzione Consip SPC 

utilizzate da Uffici della Regione afferenti il periodo febbraio marzo 2020 e relative alle fatture 

evidenziate in precedenza; 

 

DECRETA 

 

Art. 1  Per le argomentazioni e le motivazioni esposte in premessa, che qui si intendono 

integralmente riportate è assunto impegno ed è disposta la liquidazione della somma  di  € 

10.449,81 iva inclusa sul cap. 212514 “SPESE PER LA GESTIONE DEI SERVIZI INFORMATICI E DI 

TELECOMUNICAZIONE” del bilancio della Regione Siciliana codice SIOPE U.1.03.02.19.004 in 

favore della ditta TIM S.p.A. con sede legale in via Gaetano Negri, 1 – 20123 Milano – P.IVA 

00488410010  – IBAN IT63Z0200809440000005504328 per il riconoscimento del debito  fuori 

bilancio afferente i servizi di connettività in convenzione Consip SPC utilizzate da Uffici della 

Regione. 

Art. 2  E, altresì, assunto impegno ed è disposta la liquidazione della somma di € 12,25 sul cap. 133902 

“INTERESSI DI MORA DOVUTI DA PARTE DELL'AMMINISTRAZIONE REGIONALE (SPESE OBBLIGATORIE)” 

codice SIOPE U.1.07.06.02.999 in favore della ditta TIM S.p.A. con sede legale in via Gaetano 

Negri, 1 – 20123 Milano – P.IVA 00488410010 – IBAN IT63Z0200809440000005504328 per il 

riconoscimento degli interessi legali riportati sulle fatture indicate in premessa.  

Art. 3 Il presente provvedimento è trasmesso alla Ragioneria Centrale dell’Economia per la 

registrazione ai sensi dell’art. 9 della L.R. n. 9/2021. 

 

Il presente provvedimento, soggetto alla normativa vigente in materia di trasparenza e pubblicità, è 

trasmesso al responsabile della pubblicazione dei dati sul sito istituzionale, ai fini dell’assolvimento degli 

obblighi di cui all’art. 68, della L.R. n. 21/2014 e ss.mm.ii 

 
Palermo,  

 

      Il Funzionario Direttivo 

           Alfredo Scalia 

Il Dirigente Generale 

Vaccaro 

 

 

antonino.desimone
Font monospazio
17/05/2024


		2024-05-09T14:33:31+0200
	ALFREDO SCALIA


		2024-05-17T14:02:34+0200
	Vitalba Vaccaro




